
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 995 DEL 16/06/2021

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della piena funzionalità
dell'impianto di distribuzione del calore e impianto idrico presso l'Istituto di
Istruzione Superiore "G. Alberti" P.zza Risorgimento Benevento.

CIG: 7983816562

IL DIRIGENTE

Vistoil decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020, con il quale veniva conferito all’ing. Angelo Carmine
Giordano l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico, con decorrenza dal 16.01.2020;

Vistaladetermina dirigenziale n.1912 del 7/08/2019 con la quale è stato disposto, tra l’altro:

• di prendere atto che a seguito della procedura di acquisto Trattativa Diretta con tre operatori economici
RDO MEPA n. 2364292 del 1/08/2019, il prezzo più basso è quello offerto dal concorrente SER.EDIL Srl,
pari ad € 42.190,68 oltre € 1.500,00 per oneri di sicurezza e quindi per un complessivo di € 43.690,68, IVA
esclusa;

• di aggiudicare i lavori di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della piena funzionalità
dell’impianto di distribuzione del calore e impianto idrico presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G.
Alberti” P.zza Risorgimento Benevento, alla ditta SER.EDIL Srl per l’importo complessivo di € 53.302,63;

Considerata la grave situazione epidemiologica determinata dal COVID 19 che ha inciso su tutte le attività e ha
comportato ulteriori interventi igienico-sanitario tutti finalizzati alla prevenzione e diffusione del contagio tra alunni,
docenti, personale ATA, maestranze e tecnici impiegati nell’esecuzione dei lavori;

Vista ladetermina dirigenziale n.1425 del 21/07/2020, con la quale è stato disposto, tra l’altro:

• di approvarei lavori suppletivi per rendere funzionali parte dei servizi igienici nell’ambito dei lavori di
manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della piena funzionalità dell’impianto di distribuzione
del calore e impianto idrico presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G. Alberti” P.zza Risorgimento
Benevento, che comportano un incremento contrattuale di € 13.881,90, oltre IVA per € 1.388,19, somma
reperibile in conto al Cap.11971 progr. n. 2207/2019;

• di affidare i lavori suppletivi, pari ad € 13.881,90, oltre IVA, alla ditta SER.EDIL Srl già presente in cantiere, che si
è dichiarata disponibile ad eseguirli così come periziati e concordati dal D.L.;

• dare atto chelaspesa suppletiva pari ad € 15.270,09 comprensiva di IVAtrova copertura finanziaria al Cap.
11971progr. n. 2207/2019;



2

Visto gli atti contabili all’uopo predisposti (libretto delle misure, sommario registro di contabilità, registro di
contabilità 3° SAL e Certificato di pagamento);

Vista la fattura n. 2E del 26/05/2021 di € 15.269,97, di cui € 13.881,79 per lavori e € 1.388,18 per IVA
presentata dalla ditta SER.EDIL Srl quale pagamento per i Lavori aggiuntivi di manutenzione straordinaria
finalizzati al ripristino della piena funzionalità dell’impianto di distribuzione del calore e impianto idrico
presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G. Alberti” P.zza Risorgimento di Benevento;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line) della ditta SER.EDIL Srl;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012,

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

• di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura n. 2E del 26/05/2021 di € 15.269,97, di cui € 13.881,79 per
lavori e € 1.388,18per IVA, presentata dalla ditta SER.EDIL Srl, quale pagamento per la esecuzione dei lavori
aggiuntivi di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della piena funzionalità dell’impianto di distribuzione
del calore e impianto idrico eseguiti presso l’Istituto di Istruzione Superiore “G. Alberti” P.zza Risorgimento
Benevento;

• di richiedereal Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, l’emissione
del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT95B0306915003100000008795;

• di imputarela spesadi € 15.269,97 è impegnata al Cap. 11971 Progr. 1503/2020.

L'Istruttore Tecnico
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11971 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1503 € 15.601,23 N. 0 € 0,00 N. 1801 € 15.269,97

Descrizione Creditore
SER.EDIL SRL
Descrizione Impegni Assunti
Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della piena funzionalità dell'impianto di distribuzione del
calore e impianto idrico presso l'Istituto di Istruzione Superiore "G. Albert

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


